
quinta-feira, 19 de dezembro de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (240) – 337

1 - MUDANÇAS E TRANSPORTES SÃO MIGUEL LTDA 
- 67.280.834/0001-79 - 1 - serviço - 33903343 - 29793 - SER-
VICO DE LOCACAO DE VEICULO TERRESTRE, CAMINHAO BAU 
- 1.650,00 - 1.650,00 - 2019NE00874

Total: R$ 1.650,00
Processo: 2531705/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O AMBULATÓRIO 

DA SÃO PAULO PREVIDÊNCIA
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, Artigo 24, 

inciso II, da Lei Federal 8.666/1993
Item - Empresa Contratada - CNPJ - Quantidade - Unidade 

de Fornecimento - Natureza de Despesa - Item BEC - Objeto - 
Valor Unitário - Valor Total - Nota de Empenho

1 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 1 - FRASCO 100,00 MILILITRO - 33903030 
- 5151171 - GERAIS ALCOOL ETILICO 70%, SOL DERMATO, FR/
ALMOT TWIST OFF, DERMATO - R$ 4,50 - R$ 4,50 - 2019NE00897

2 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 40 - UNIDADE - 33903030 - 103411 
- GERAIS DICLOFENACO SODICO 50MG, CAPS/CP/CP REV LIB 
RETARD VIA ORAL - R$ 0,37 - R$ 14,80 - 2019NE00897

3 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 60 - UNIDADE - 33903030 - 103314 
- GERAIS DIPIRONA SODICA 500MG CAP/CP/CP REV, ORAL - R$ 
0,50 - R$ 30,00 - 2019NE00897

4 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 30 - GRAMA - 33903030 - 622710 
- GERAIS PROMETAZINA, CLORIDRATO 20MG/G, CREM DERM, 
BIS, DERMATO - R$ 0,62 - R$ 18,60 - 2019NE00897

5 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 40 - UNIDADE - 33903030 - 487023 - 
GERAIS PREDNISONA 20MG, CAP/CP/CP REV, VO - R$ 0,65 - R$ 
26,00 - 2019NE00897

6 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 36 - UNIDADE - 33903030 - 204897 
- GERAIS SACCHAROMYCES BOULARDII-17 100 MG, CAP/CP/CP 
REV, ORAL - R$ 3,69 - R$ 132,84 - 2019NE00897

7 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 40 - UNIDADE - 33903030 - 165166 - 
GERAIS ESCOPOLAMINA, BUTILBR.10MG+DIPIRONA S.250MG, 
CAP/COMP/CP.REV, ORAL - R$ 0,74 - R$ 29,60 - 2019NE00897

8 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 60 - UNIDADE - 33903030 - 108146 - 
GERAIS CAPTOPRIL 25MG, CAPS/C/CP.REV, ORAL - R$ 0,76 - R$ 
45,60 - 2019NE00897

9 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 60 - UNIDADE - 33903030 - 272817 
- GERAIS ISOMETEPTENO, MUC+DIPIRONA+CAFEINA(30+300
+30MG), CAP/CP/REV, VO - R$ 1,03 - R$ 61,80 - 2019NE00897

10 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-
-ME - 08.446.915/0001-37 - 108 - UNIDADE - 33903030 
- 273058 - GERAIS ORFENADRINA, CITR.35MG+DIPIRONA 
300MG+CAFEINA 50MG, CAP/CP/R, VO - R$ 0,53 - R$ 57,24 
- 2019NE00897

11 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 60 - UNIDADE - 33903030 - 264202 
- GERAIS DIMENIDRINATO 50MG+PIRIDOXINA, CLOR. 10MG, 
CAP/CP/CP REV - R$ 0,96 - R$ 57,60 - 2019NE00897

12 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 56 - UNIDADE - 33903030 - 119415 
- GERAIS OMEPRAZOL 20MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - R$ 0,98 
- R$ 54,88 - 2019NE00897

13 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 180 - GRAMA - 33903030 - 2341700 
- GERAIS DICLOFENACO DIETILAMONIO 11,6MG/G AEROSSOL 
DERM, FR SPR, DERM - R$ 0,10 - R$ 18,00 - 2019NE00897

14 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 60 - UNIDADE - 33903030 - 112925 
- GERAIS PARACETAMOL 750MG, CAP/CP/CP REV, VO - R$ 0,37 
- R$ 22,20 - 2019NE00897

15 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 60 - UNIDADE - 33903030 - 213861 
- GERAIS LORATADINA 10MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - R$ 1,02 
- R$ 61,20 - 2019NE00897

16 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 48 - UNIDADE - 33903030 - 208515 
- GERAIS NIMESULIDA 100MG, CAP/CP/CP REV, ORAL - R$ 0,49 
- R$ 23,60 - 2019NE00897

17 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 40 - UNIDADE - 33903030 - 201499 
- GERAIS PASSIFLORA100MG+CRATAEGUS OX.30MG+SALIX 
A.100MG, CAP/CP/REV, ORAL - R$ 2,03 - R$ 81,20 - 2019NE00897

18 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 1 - BISNAGA 15,00 GRAMA - 33903030 
- 292168 - GERAIS NEOMICINA, SULF 5MG/G+BACITRACINA, 
ZINCIC 250UI/G, POM, BIS, DERM - R$ 3,98 - R$ 3,98 - 
2019NE00897

19 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME 
- 08.446.915/0001-37 - 200 - FRASCO-10 ML - 33903030 
- 2937069 - GERAIS CLORETO DE SODIO 9MG/ML (0,9%) 
SOLUCAO FRASCO VIA DERM/TOP - R$ 0,25 - R$ 50,00 - 
2019NE00897

20 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 2 - UNIDADE - 33903031 - 2478226 
- COLETOR DE ARTIGOS PERFURO-CORTANTES, 7 LITROS - R$ 
3,41 - R$ 6,82 - 2019NE00898

21 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 24 - UNIDADE - 33903036 - 2694700 
- ATADURA DE CREPE, 20CM X 1.80M, ESTERIL - R$ 1,15 - R$ 
27,60 - 2019NE00899

22 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 1 - ROLO - 33903036 - 614920 - FITA 
ADES.CIRUR.RAYON, BRC.ETER SINT.(05CM X 4,5M) - R$ 5,47 
- R$ 5,47 - 2019NE00899

23 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 1 - CX 150 UNIDADE - 33903036 - 
3392333 - HASTE FLEXIVEL DE POLIPROPILENO COM ALGODÃO 
NAS PONTAS - R$ 7,39 - R$ 7,39 - 2019NE00899

24 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 2 - UNIDADE - 3303036 - 3585786 - FITA 
ADESIVA CIRURGICA_EM NAO TECIDO,2,5CMX4.5M, MASSA 
ADES. DE POLIACR - R$ 2,89 - R$ 5,78 - 2019NE00899

25 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 120 - UNIDADE - 33903036 - 4762878 
- CURATIVO ADESIVO, FILME TRANSPARENTE EM POLIURETANO 
- R$ 0,27 - R$ 32,40 - 2019NE00899

26 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 400 - UNIDADE - 33903036 - 3950298 
- LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR 21G A 28G 
PROFU/E 1,5 A 2,0 MM - R$ 0,80 - R$ 320,00 - 2019NE00899

27 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 400 - UNIDADE - 33903036 - 3064727 
- TIRA REAGENTE PARA DETECCAO DE GLICOSE NO SANGUE 
ACCU CHEK PERFORMA - R$ 1,92 - R$ 768,00 - 2019NE00899

28 - DAHER DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - 
08.446.915/0001-37 - 30 - UNIDADE - 33903030 - 108936 
- GERAIS ONDANSETRONA, CLORIDR.4MG, CAP/CP/CP REV, 
ORAL - R$ 2,79 - R$ 83,70 - 2019NE00900

;;;; - R$ 2.050,80
Processo: 2601408/2019; OFERTA DE COMPRA: 

202602200652019OC00103
"FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Convite Eletrônico - BEC/SP, 

Artigo 23, inciso II, alínea ""a"", da Lei Federal 8.666/1993"
Item - Empresa - CNPJ - Quantidade - Unid. Fornecimento - 

Natureza de Despesa - Item BEC - Objeto - Marca - Valor Unitário 
- Valor Total - Nota de Empenho

1 - A2G COMERCIAL LTDA. - 03.788.306/0001-42 - 3 - UNI-
DADE - 44905234 - 4959426 - VENTILADOR, MESA/PAREDE, 
D=40CM, PRETO, BIVOLT - VENTISOL - VOM 40 - R$ 175,00 - R$ 
525,00 - 2019NE00860

Total: R$ 525,00

 VOTUPORANGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA

 SEC CIDADE - AVISO DE RE-RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA Nº 007/2019 - PROCESSO Nº 272/2019

OBJETO: Concessão para exploração do Serviço Funerário 
Municipal, para 03 (três) empresas, pelo prazo de 10 (dez) anos, 
prorrogáveis, se conveniente, por igual período, em conformida-
de com o disposto na Lei Municipal nº 6.170/2018, com altera-
ção contida na Lei Municipal nº 6.194/2018 e na Lei Municipal 
nº 6.375/2019 e Decreto Municipal nº 11.236/2019 e alterações. 
Tipo MAIOR OFERTA.

Recebimento dos Envelopes: Os envelopes serão recebidos 
até às 13h30 do dia 29 de janeiro de 2020, na Secretaria Muni-
cipal da Administração - Divisão de Licitações, na Rua Pará nº 
3227 - Patrimônio Velho.

O Edital e Anexos estão disponíveis no site da Prefeitura 
www.votuporanga.sp.gov.br.

Quaisquer informações ou esclarecimento relativo a esta 
licitação, serão fornecidos aos interessados, na Secretaria Muni-
cipal da Administração - Divisão de Licitações, sito na Rua Pará 
nº 3227 - Patrimônio Velho, Votuporanga/SP, ou pelo fone (17) 
3405.9700 - ramal 48, horário das 09h00 às 15h00, dias úteis.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal da Admi-
nistração - 18/12/2019.

 Ministérios e Órgãos 
Federais
 CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 
4ª REGIÃO

 Termo de Aditamento
5 Termo de Aditamento - Processo: CRQ-IV 19/14 – Moda-

lidade: Tomada de Preços - Contratante: Conselho Regional de 
Química – IV Região - Contratada: Souto & Duarte Sociedade 
de Advogados - Objeto: Prestação de serviços de advocacia 
preventiva e contenciosa no estado de São Paulo para o CRQ-IV, 
na área do direito do trabalho e do direito administrativo que 
refletirem na relação de trabalho - Valor Total: R$ 9.996,78 - one-
rando da dotação orçamentária – CE 3.3.90.35.02 – Assessoria 
Consultoria Téc. Jurídica - Vigência: 03/11/2019 a 02/02/2020.

 Relação de Compras
 SEGURANÇA PÚBLICA

 POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

 DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA 
DR. MAURÍCIO HENRIQUE 
GUIMARÃES PEREIRA
 Departamento de Polícia Judiciária 
de São Paulo Interior 3 - Ribeirão Preto
 Delegacia Seccional de Polícia de Ribeirão Preto
 Setor de Finanças
 Comunicado
Relação de serviços efetuados no mês de dezembro de 

2019, nos termos do art. 16 da LF 8666/93:
Processo 00217/2019 – dispensa de licitação
Fornecedor: LEANDRO SOARES DE OLIVEIRA ME LTDA – 

CNPJ: 26.529.668/0001-14, 2019NE000477– Serviços de Manu-
tenção no telhado da Delegacia de Polícia de Jardinópolis-SP, 
Valor total do empenho: R$ 8.607,00

 FAZENDA E PLANEJAMENTO

 SÃO PAULO PREVIDÊNCIA

 Comunicado
O Diretor de Administração e Finanças da São Paulo Previ-

dência - SPPREV -, em cumprimento ao disposto no artigo 16 da 
Lei Federal 8.666 de 21-06-1993, alterada pela Lei Federal 8.883, 
de 08-06-1994, divulga a relação de compras efetuadas pela São 
Paulo Previdência no ano de 2019: NOVEMBRO

Processo: 992871/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVICO DE 

LEVANTAMENTO PLANIMETRICO PARA O IMÓVEL DA SÃO 
PAULO PREVIDÊNCIA LOCALIZADO NA - Rua Pedro Marques, 
723/ 769 – Itapetininga-SP

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, Artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal 8.666/1993

Item - Empresa Contratada - CNPJ - Quantidade - Unidade 
de Fornecimento - Natureza de Despesa - Item BEC - Objeto - 
Valor Unitário - Valor Total - Nota de Empenho

1 - PIPERDACOS PROJETOS LTDA - 10.840.531/0001-46 
- 1 - serviço - 3390.39.52 - 73652 - SERVICO TERCEIRIZADO 
DE LEVANTAMENTO HIDROGRAFICO/GEOLOGICO, LEVANTA-
MENTO PLANIALTIMETRO - 3.500,00 - 3.500,00 - 2019NE00852

Total: R$ 3.500,00
Processo: 2964763/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVICO DE 

PUBLICAÇÃO DE EDITAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 
PARA A SÃO PAULO PREVIDÊNCIA

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, Artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal 8.666/1993

Item - Empresa Contratada - CNPJ - Quantidade - Unidade 
de Fornecimento - Natureza de Despesa - Item BEC - Objeto - 
Valor Unitário - Valor Total - Nota de Empenho

1 - PHABRICA DE PROD. SERV. DE PROPAG. E PUBL - 
00.662.315/0001-02 - 1 - serviço - 33903926 - 2569 - SERVICO 
DE DIVULGACAO E PROMOCAO, PUBLICACAO DE EDITAL - 
1.526,00 - 1.526,00 - 2019NE00896

Total: R$ 1.526,00
Processo: 2820806/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIO-

NADO PARA A SÃO PAULO PREVIDÊNCIA- Escritório regional 
- Av. Frei Gaspar, 51, cj34 3° andar -Santos -SP

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, Artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal 8.666/1993

Item - Empresa Contratada - CNPJ - Quantidade - Unidade 
de Fornecimento - Natureza de Despesa - Item BEC - Objeto - 
Valor Unitário - Valor Total - Nota de Empenho

1 - A M DE ALMEIDA REFRIGERAÇÃO ME - 03.140.306/0001-
31 - 2 - Unidade - 44905234 - 4517377 - CONDICIONADOR DE 
AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, COM CAPACIDADE: 24.000 BTU/H 
- 4.125,00 - 8.250,00 - 2019NE00861

Total: R$ 8.250,00
Processo: 2889242/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVICO DE 

CAMINHÃO BAÚ PARA REINTEGRAÇÃO DE IMÓVEL DA SÃO 
PAULO PREVIDÊNCIA LOCALIZADO NA RUA ITAMONTE, 2695, 
VILA MEDEIROS - SÃO PAULO SP

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, Artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal 8.666/1993

Item - Empresa Contratada - CNPJ - Quantidade - Unidade 
de Fornecimento - Natureza de Despesa - Item BEC - Objeto - 
Valor Unitário - Valor Total - Nota de Empenho

 Aviso de Adjudicação e Homologação
Pregão nº 67/19
“Aquisição de equipamentos para o Centro de estudos 

apícolas da Universidade de Taubaté.”
A Sra. Pregoeira da Universidade de Taubaté (Autarquia 

Municipal), informa que o Sr. Pró-reitor de Administração adjudi-
cou e homologou o procedimento licitatório, a favor das empre-
sas: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI no 
valor de R$ 7.960,00 (setemil, novecentos e sessenta reais); A 
M P COMERCIAL EIRELI no valor de R$ 29.070,00 (vinte e nove 
mil, setenta reais) e ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA EPP 
no valor de R$ 50.598,60 ( cinquenta mil, quinhentos e noventa 
e oito reais e sessenta centavos ). Os itens 01 e 09 não foram 
adquiridos por não terem recebido propostas válidas. Outras 
informações pelos telefones: (0xx12) 3632-8362/3632-7559. 
Márcia Regina Rosa – Pregoeira.

 TUPÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÃ

 TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2019 - Tópico final da delibe-
ração adotada pela Comissão Julgadora, através da Portaria nº 
17.521, de 17/12/19, com a incumbência de processar e julgar 
a Tomada de Preços nº 23/2019: “... Em razão da classificação 
final, em primeiro lugar a empresa Ramez Jardim Engenharia 
e Serviços Eireli EPP, pelo valor total de R$ 842.270,82 e, em 
segundo lugar a empresa Plaw Construções e Locação de Equi-
pamentos Ltda., pelo valor total de R$ 949.979,56, delibero pela 
abertura de prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar da 
publicação, nos termos do artº 109, inciso I, alínea "b" da Lei 
de Licitações, caso que transcorrido sem qualquer manifestação 
das partes, serão os autos remetidos ao Senhor Prefeito para 
adjudicação e homologação, logo após manifestação da douta 
Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos. Tupã, 18/12/19. Fabio 
Evandro Porcelli, Presidente.

 UBATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

 EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
Processo nº 15.267/2019 - Objeto: Destinação de recursos 

financeiros, oriundos do Tesouro Municipal, para subsidiar 
despesa de custeio para SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DA 
IRMANDADE DO SENHOR DOS PASSOS DE UBATUBA – Vigência: 
Até o dia 31/12/2020 - Assinatura: 17/12/2019.

DÉLCIO JOSÉ SATO
Prefeito Municipal

 VALINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Homologação
- Pregão Presencial nº 192019
Processo de Compras nº 57/2019
Objeto: Fornecimento e instalação de guarda corpo e escada 

marinheiro.
Com base nos elementos constantes no processo de com-

pras e considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro, 
HOMOLOGO em 16/12/2019, a favor da licitante vencedora 
OFOS SERVIÇOS PREDIAIS LTDA, CNPJ 60.863.966/0001-84, 
primeira classificada para o lote único, no valor total de R$ 
152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais).

O processo está a disposição para vistas aos interessados.
Ricardo Rogério Gardin
Presidente / Autoridade Competente
Julgamento
- Tomada de Preços nº 06/2019
Processo de Compras nº 71/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada para execu-

ção de perfuração de solo pelo método não destrutivo (MND), 
para implantação de travessia sob a Rodovia Anhanguera-SP, 
para rede de reforço de água entre os Bairros Country Club e 
Vale Verde.

A Comissão Julgadora de Licitações torna público aos interes-
sados a classificação ocorrida: 1ª classificada: SILCON DRILLING 
SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA CNPJ 02.925.461/0001-09, 
valor total da proposta R$ 289.811,35; 2ª classificada: INOVA 
PERFURAÇÕES EIRELI CNPJ 17.021.364/0001-50, valor total da 
proposta R$ 291.160,00; e 3ª classificada: DRC CONSTRUÇÕES 
LTDA CNPJ 04.021.744/0001-43 valor total da proposta R$ 
324.892,48. E, em face da classificação ocorrida, abre-se o prazo 
para interposição de recurso, conforme determina o artigo 109, 
inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores 
alterações.

Luiz Henrique Andretto
Presidente da Comissão Julgadora de Licitações

 VINHEDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO

 SANEAMENTO BÁSICO
 EXTRATO DO 2º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 38/2017. 

Contratado: MECEDO OLIVEIRA & XAVIER DE CARGO LTDA. 
Objeto: Prorrogar a vigência por mais 12 (doze) meses contados 
a partir de 18/12/2019 e reajustar os valores mensais, mediante 
as Cláusula Terceira, Cláusula Quarta, Cláusula Nona item (9.1) e 
Cláusula Décima Segunda do Contrato Original. Data:11/12/2019. 
VIVIANE CAHUM NERY. – SUPERINTENDENTE. - INTERINA.

 EDITAL DE CHAMADA Nº 014, de 16 de dezembro de 2019. 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 – HOMOLOGADO EM 18 DE 
OUTUBRO DE 2018, COM VALIDADE PELO PRAZO PREVISTO NO 
ITEM 10.18 DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO, 
publicado no Boletim Municipal – Vinhedo/SP, e no site: www.
sanebavi.com.br. Serve o presente para CONVOCAR o(a)(s) Sr.(a)
(s) abaixo relacionado(s), para comparecer(em) imediatamente 
no Setor de Recursos Humanos desta Autarquia Municipal, 
SANEBAVI – Sanebavi Saneamento Básico Vinhedo, sito à Rua 
Riachuelo, 249, Vila Planalto – Vinhedo, Estado de São Paulo, no 
horário comercial, das 8:00 às 17:00 horas, para cumprir(em) as 
exigências do item - 9 do Edital. Cargo: Atendente Administrati-
vo: Lilian Cristina Ferreira Rigo. Vinhedo 16 de dezembro. Viviane 
Cahum Nery. - Superintendente Interina.

 VOTORANTIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

 COMUNICADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2019
Objeto: “Aquisição de materiais e produtos odontológicos”.
A Pregoeira e equipe de apoio, em conformidade com a 

análise feita pela Secretaria de Saúde, através do Despacho 
162/2019 – SESA, considerando que a empresa E.C. DOS SAN-
TOS COMERCIAL EIRELI vencedora do lote 01 foi desclassificada, 
vez que as resinas ofertadas não atendem ao solicitado no 
edital; Considerando ainda, que a empresa classificada em 2º 
lugar ofertou a mesma marca para as resinas, DESCLASSIFICA 
a empresa ODONTOSUL LTDA - EPP no lote 01, pelo mesmo 
motivo. Fica aberto o prazo legal de 03 (três) dias úteis para 
eventuais recursos que terão seus julgamentos publicados na 
forma da Lei. Votorantim, 17 de Dezembro de 2019. Mayara 
Cristina Cinotti de Souza – Pregoeira.

de desenvolvimento das atividades econômicas do município 
de Taubaté, atendendo ao disposto no item 4.10 alínea “c” do 
edital, que a sala de processamento de dados, sito a Praça Felix 
Guisard, nº 11, 4º andar, Centro, Taubaté-SP ficará disponível 
no dia 20/12/19 das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 para 
montagem do ambiente para a prova de conceito da POC que se 
iniciará no dia 23/12/19 às 14:00 no mesmo local. Faculta-se aos 
interessados acompanharem a sessão caso queiram.

PMT, aos 18.12.2019.
Alberto Rodrigo de Oliveira
PREGOEIRO
 LEILÃO PÚBLICO Nº. 01/19
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ informa que se 

acha aberto o Leilão Público Online nº 01/19 que cuida da 
venda de veículos, máquinas, equipamentos e sucatas em 
geral, em desuso de propriedade da prefeitura municipal de 
Taubaté que terá inicio às 10:00 horas do dia 20/01/20. O Edital 
completo encontra-se disponível site desta Prefeitura www.
taubate.sp.gov.br ou através do site do leiloeiro oficial www.
lanceja.com.br.

P.M.T., aos 18/12/19
José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior – Prefeito
 DESPACHO
PROCESSO Nº. 65.492/19
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 314/19: Homologo o resultado 

da licitação nos exatos termos do parecer do pregoeiro para fins 
de ser formalizado o Registro de Preços para eventual prestação 
de serviços de recuperação dos componentes danificados dos 
prédios pertencentes à Secretaria de Turismo e Cultura, por um 
período de 12 (doze) meses., a firma: FORTNORT DESENVOLVI-
MENTO AMBIENTAL E URBANO EIRELI.

O detalhamento do(s) item(ns) e o(s) valor(es) registrados, 
estão disponíveis no site www.taubate.sp.gov.br/licitacoes/pregao

G.P., aos 18/12/19
Jose Bernardo Ortiz Monteiro Junior
Prefeito Municipal
 Pregão Presencial nº. 318/19 – Processo nº. 66.379/19
Adjudicação: Aquisição de produtos gráficos em geral, para 

atender as necessidades da Secretaria de Saúde, a favor das 
empresas: BELLA’S GRAFICA EIRELI – ME, os itens 02, 03 e 05, 
no valor total de R$ 23.700,00; GRÁFICA IGUAÇU LTDA. ME, os 
itens 07 ao 14, no valor total de R$ 8.274,00; JG INDUSTRIA 
GRÁFICA UNIPESSOAL LTDA., os itens 01,04, 06 e 15, no valor 
total de R$ 12.918,00. P.M.T. aos 16/12/19 – Ronaldo L. M. 
Silva – Pregoeiro.

Pregão Eletrônico nº. 317/19 – Processo nº. 66.372/19
Adjudicação: Aquisição de equipamentos de informática, 

projetor multimídia e tela de projeção motorizada, a favor da 
empresa: CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA., 
os lotes 01, 04, 11, 13, 16, 17, 19, 24, 25 e 26, no valor total de 
R$ 16.818,00; ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA. EPP, os 
lotes 02, 03, 05, 07, 08, 09, 10, 14, 23, 27, 28, 30, 31 e 34, no 
valor total de R$ 12.706,96; LAPTOP INFORMÁTICA E TECNO-
LOGIA LTDA. EPP, o lote 33, no valor total de R$ 4.950,00. P.M.T. 
aos 17/12/19 – Pamela A. Moreira – Pregoeira.

Pregão Eletrônico nº. 300/19 – Processo nº. 63.712/19
Adjudicação: Aquisição de maquiagens, luva de procedimen-

to não cirúrgico, haste flexível, condicionador e protetor solar, a 
favor das empresas: UNHA & COR COSMÉTICOS EIRELI, os lotes 
01, 02, 03, 04, 05, 06 e 08, no valor total de R$ 2.292,50; RIVAL-
DO VALÉRIO NETO EPP, os lotes 07, 09, 10 e 11, no valor total de 
R$ 3.216,72. P.M.T. aos 17/12/19 – Thiago T. de Faria – Pregoeiro.

Pregão Presencial RP nº. 327/19 – Processo nº. 66.983/19
Adjudicação: Registro de Preços para eventual contrata-

ção de empresa especializada em prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva elétrica/eletrônica de veí-
culos leves, pesados e máquinas, incluindo todos os materiais, 
componentes e acessórios necessários, por um período de 12 
(doze) meses, a favor das empresas: TRS PEÇAS E SERVIÇOS 
AUTOMOTIVOS EIRELI EPP, no valor estimado R$ 227.000,00 e 
MARCELA AUXILIADORA CAMPHORA 22891754808, no valor 
estimado R$ 178.000,00. P.M.T. aos 18/12/19 – Alexandre M. 
Nogueira – Pregoeiro.

Pregão Eletrônico nº. 322/19 – Processo nº. 66.613/19
Adjudicação: Aquisição de materiais de papelaria para o 

programa “Saude na Escola”, a favor das empresas: RAASEK 
LOGISTICA E SUPRIMENTOS LTDA., os lotes 01, 02, 03, 05, 06, 
07, 08 e 10, no valor total de R$ 7.661,00; J. DA S. N. SANTANA 
LIMPEZA ME, o lote 04, no valor total de R$ 2.080,00; RIVALDO 
VALÉRIO NETO EPP, o lote 09, no valor total de R$ 720,00. P.M.T. 
aos 17/12/19 – Alberto R. de Oliveira – Gestor de Licitações

Pregão Presencial RP nº. 319/19 – Processo nº. 66.405/19
Adjudicação: Registro de preços para eventual contratação 

de empresa especializada em prestação de serviços de locação 
de tapume metálico, grade de contenção, piso pantográfico, 
barricada de contenção e estrutura treliçada, para atender aos 
eventos que fazem parte do Calendário Oficial de Eventos da 
cidade, eventos diversos da Secretaria de Turismo e Cultura, da 
Prefeitura Municipal e atendimento à comunidade, por um perí-
odo de 12 (doze) meses, a favor das empresas: OP ENGENHA-
RIA AVANÇADA LTDA. EPP, no valor estimado R$ 150.800,00; 
FLUXION EVENTOS LTDA. ME, no valor estimado R$ 88.100,00. 
P.M.T. aos 18/12/19 – Edmara M. Lisboa – Pregoeira.

 UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

 Aviso de Adjudicação e Homologação
Pregão nº 70/19
“Aquisição de equipamentos médicos hospitalares e equi-

pamentos e materiais esportivos.”
A Sra. Pregoeira da Universidade de Taubaté (Autarquia 

Municipal), informa que o Sr. Pró-reitor de Administração adjudi-
cou e homologou o procedimento licitatório, a favor da empresa: 
COMERCIAL GAGI EIRELI ME no valor de R$ 5.290,00 (cinco mil, 
duzentos e noventa reais) e TOP CARE PRODUTOS E SERVIÇOS 
HOSPITALARES EIRELI ME no valor de R$ 8.040,00 (oito mil, 
quarenta reais). Os itens 01, 05, 09 ao 13, 15, 16, 18 a 20 e 22 
não serão adquiridos por não terem recebido Propostas válidas. 
Outras informações pelos telefones: (0xx12) 3632-8362/3632-
7559. Silvia Saez – Pregoeira.

 Aviso de Adjudicação e Homologação
Pregão nº 75/19
“Aquisição de mobiliário.”
A Sra. Pregoeira da Universidade de Taubaté (Autarquia 

Municipal), informa que o Sr. Pró-reitor de Administração 
adjudicou e homologou o procedimento licitatório, a favor das 
empresas: JP DE ALCANTARA NETO EIRELI EEP no valor de R$ 
131.028,00 (cento e trinta e um mil, vinte e oito reais); ISABELLE 
DE CASTRO LEMOS EIRELI no valor de R$ 9.460,00 (nove mil, 
quatrocentos e sessenta reais) e M V DOS S J DE ALMEIDA 
EPP no valor de R$ 108.570,00 (cento e oito mil, quinhentos 
e setenta reais). Outras informações pelos telefones: (0xx12) 
3632-8362/3632-7559. Márcia Regina Rosa – Pregoeira.

 Aviso de Adjudicação e Homologação
Pregão nº 78/19
“Aquisição de material elétrico.”
A Sra. Pregoeira da Universidade de Taubaté (Autarquia 

Municipal), informa que o Sr. Pró-reitor de Administração adjudi-
cou e homologou o procedimento licitatório, a favor das empre-
sas: M. G. HONDA no valor de R$ 10.603,10 (dez mil, seiscentos 
e tres reais e dez centavos) e SANTOS GOUVEA COMERCIAL 
LTDA. no valor de R$ 108.215,92 (cento e oito mil, duzentos e 
quinze reais e noventa e dois centavos). Os itens 04, 05, 11, 27, 
30, 36 ao 38, 40, 43, 44, 53, 55 e 56, não serão adquiridos por 
não terem recebido Propostas válidas. O item 69 foi afastado por 
problemas nas especificações. Outras informações pelos tele-
fones: (0xx12) 3632-8362/3632-7559. Silvia Saez – Pregoeira.

RENIO
Highlight

RENIO
Highlight


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-12-19T02:14:00-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




